
Contacto

Teléfono 971849100
Correo Electrónico ajuntament@manacor.org

Dirección Postal

Carrer del convent. 1
(07500) Manacor España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/09 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 12:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Manacor
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.manacor.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pe%2FNGRA5atAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Organización y prestación del servicio de enseñanza musical reglada que se imparte
en el Conservatorio municipal de Manacor y enseñanza musical i de danza no reglada de la Escuela
municipal de Música i Danza a impartir en Manacor y Porto Cristo

Organización del servicio de enseñanza de música en el conservatorio de Manacor y enseñanza musical noDescripción 
reglada y de danza no reglada a impartir en Manacor y Porto Cristo
Valor estimado del contrato 2.784.098,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.392.049,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.392.049,1 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

oferta mas ventajosa

Condiciones de Licitación

http://www.manacor.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pe%2FNGRA5atAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. General Peron, 38 planta 8
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Estudi 6 Gestió Socioeducativa, S.L.
NIF B07526007
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Guillem Massot, 54
(07003) PALMA DE MALLORCA España

Contacto

Teléfono +34 971498181
Correo Electrónico estudi6@estudi6.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 695.535,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 695.535,52 EUR.

Motivación

Motivación oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 dias naturales a contar desde el siguiente al que haya recibido el requerimiento de formalizacion

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Central de Recursos Contractuales o Registro de entrada del Ayuntamiento de Manacor
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nMglHeC%2BuS/NNjNU2AchlLh0HAPkJineQo3gAS%2BJ65ENZAYhGsJTTKEouQlwFrFFV11fYPRJ72DF6%2BK8nFaLD9c1kd8gcV6asoPIU/sbmThJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

Sala reunions, 3ª planta

Dirección Postal

Sobre A documentacion administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/08/2024 a las 09:00 horas

Lugar

sala reunions, 3ª planta

Dirección Postal

c/Convent 1
(07500) Manacor España

Sobre B oferta tecnica o evaluable
mediante juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/08/2024 a las 00:00 horas

Lugar

sala reunions, 3ª planta

Dirección Postal

c/Convent 1
(07500) Manacor España

Sobre C oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 05/08/2024 a las 12:26 horas

Proceso de Licitación

procedimiento abierto, tramitación ordinaria sujeto a regularización armonizada y sin division en lotes
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2024 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



c/Convent 1
(07500) Manacor España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.- Por rebaja del precio máximo de licitación indicado en el pliego, hasta 25 puntos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: puntos = (precio licitacion - precio oferta que se valora)x25/precio licitación - precio de laExpresión de evaluación 

oferta más baja
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

2.- Criterios de adjudicación cualitativos evaluables de forma automática mediante aplicación de fórmulas, hasta 59
puntos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 59Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 59Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1.- Curriculum del profesorado, hasta 16 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ieJeJ5Au9%2FZeK gd8LfVV9g%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/06/2024

Fecha de publicación 21/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:369285-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014104348 |  2024-000943217 | Thu, 05 Sep 2024 12:46:36:216 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126476856601207411977795009436263396456 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ieJeJ5Au9%2FZeKgd8LfVV9g%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:369285-2024:TEXT:ES:HTML

